常宁市交通建设质量安全监督站预算支出绩效评价报告

根据《中共湖南省委办公厅 湖南省人民政府办公厅关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（湘办发〔2019〕10号）、《预算绩效管理工作考核办法》（湘财绩〔2015〕15号）等文件规定，为确保预算绩效管理的有效推进，提高预算编制的科学性和规范性，提高资金使用效益，我单位领导高度重视，立即召开相关人员会议，积极组织开展绩效自评，现将自评结果汇报如下：

一、基本情况

我单位2020年预算支出绩效评价分项目资金支出绩效评价和部门整体支出绩效评价两大部分。

(一)项目概况。

1、项目资金绩效评价，即对我单位2020年项目资金125.39万元予以绩效评价，其中财政拨款125.39万元，此项资金是本级财政下拨至我单位，目的是为了排除全市在建工程安全隐患确保交通建设工程质量合格率达到100%。

2、部门整体支出绩效评价，即对我单位2020年预算内所有资金予以绩效评价。我单位2020年度总收入125.39万元，其中上年结转0万元，财政拨款收入125.39万元。总支出125.39万元，其中工资福利支出77.38万元，一般商品和服务支出7.48万元，对个人和家庭的补助支出4.53万元，其他资本性支出36万元， 2020年结余0万元。

(二)项目绩效目标。

1、项目资金绩效总目标是：加强对在建交通工程安全隐患排查力度，做好在建工程期间安全保障工作；杜绝了交通建设工程安全生产事故发生，为我市交通工程建设保驾护航。

2、部门整体支出总目标是：(1) 贯彻执行有关交通建设工程质量、安全监督、造价管理的方针政策和法律法规。

（2）负责权限范围内交通建设工程的质量、安全监督工作,负责全市交通工程的造价审核、监督、定额测定和材料价格信息采集上报工作；

（3）参与全市交通建设工程从业机构及其从业人员信用评价工作；

（4）参与全市受监交通建设工程交（竣）工验收；参与全市交通建设工程质量、安全生产事故的调查处理，仲裁交通建设工程质量和工程造价争议；

（5）完成常宁市委、政府和交通运输局交办的其他任务。（三）项目实施情况分析：我单位对项目资金的拨付到位率达100%，严格执行项目资金使用管理办法，做到专款专用；部门整体支出严格按照财务制度及财政、审计等部门相关规定执行。

二、绩效评价工作情况

（一）绩效评价目的。通过对部门和项目进行剖析， 绩效就是评价就是把一分钱发挥到最大用处，通过评价 ，剔除无绩效的项目。

（二）绩效评价工作过程。

1、前期准备：按照绩效评价工作的要求，相关的国家法律法规进行系统性认真学习并掌握。

2、组织实施：根据本单位职能和年初预算编制的绩效考核目标予以绩效评价。

3、分析评价：根据本单位实际情况，进行汇总分析，校对评价指标进行评分。

三、主要绩效及评价结论

1、是狠抓业务学习,提高质监业务水平。今年上半年我站请专家授课2次,现场质量讲解1次,业务交流学习1次,购买国家推荐交通工程建设标准书籍3套（一套八本）;组织公路工程竣（交）工验收办法与实施细则业务学习1次并购买书籍20本,并发到每位参学者手中,通过专家讲课、业务交流学习、不断提高质监人员业务水平,为更好的开展质监工作打下坚实的基础。
2、是不断规范报监程序。针对过往报监过程资料不齐或无资料口头报监等不规范行为,要求建设单位按要求及时报送报监资料,并对报监资料进行会审,直到符合要求为止，确保报监工作的严肃性。

3、是加强对在建工程的巡查力度。对所有的新建项目及时派出工作人员到现场督查及指导,并对工程质量提出要求,所有在建、续建项目加大巡查力度,确保工程质量在有效监督及管理下进行。今年我站受监的项目：1.通自然村水泥(沥青)路总计划是449公里，目前完成184公里。2.农村公路提质改造(窄路加宽)100公里。3.农村公路危桥改造项目6座、(小桥5座、中桥1座)。
4、生命安全防护工程隐患里程65公里。对于这些项目，我们加强质量管理，抓好质量关，对每一个工程的每一个重要步骤都及时到场、及时监督。今年共下发项目质量整改通知书5份，停(返)工通知书1份，发布质量监督检查通报1份，在工程巡查中发现问题较轻的现场整改达60余次。其中洋泉镇沙树村,荫田镇小松柏村等通组公路存在较大质量隐患，我站监督人员责令施工单位进行返工处理。加强质量监管,每个环节,每个关键部位都现场参与,确保质量无缺陷,安全无出事故，为我市交通工程建设的发展发挥了重要作用。
今年目前为止我站共组织对全市交通在建5座危桥改造工程、46条通自然村公路和加宽提质改造工程、客运招呼站23个、1个水毁抢险工程、1个边坡灾害防治工程，进行了内业管理安全大检查。共组织了48次、参加人员达 240人/共排査安全隐患76余处，现场立即整改67处、下发整改通知书 4份，停工令1份，整改施工单位26家，整改停工消除安全隐患9处，使排查出来的安全隐患和存在的问题都得到了排除解决， 2020年全市交通建设工程没有发生一例安全生产事故，有效地保障了国家财产和人民生命财产安全。
四、存在的问题

1、从事质量监督管理工作的专业技术人员少。

2、经费预算不足，无法按要求添置专业的检测设备复检复检测，不能出具项目工程质量鉴定报告。
                             单位负责人签名：

                             2021年5月17日

4